
1 

 

 

Č. smlouvy: 3000H1180009  
Č. jednací: NPU-430/18407/2018 

Smlouva o dílo 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, zřízená rozhodnutím MK ČR č. j. 
11617/2002 
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333 
kterou zastupuje Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel územní památkové správy Č. Budějovice 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
územní památková správa České Budějovice  
nám. Přemysla Otakara II. čp. 34, 370 21 České Budějovice  
bankovní spojení: XXXXXXXXX, č. ú.: XXXXXXXXX, VS: 3000180009  
dále jen „objednatel“  
a 
XERXES spol. s r.o. 
Sídlo: Kyselova 1188, 182 00 Praha 8 
Korespondenční a doručovací adresa: Sokolovská 112/56, 186 00 Praha 8 
IČ: 26172861, DIČ: CZ26172861 
bankovní spojení: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
zastoupená: Janem Krupičkou, jednatelem 
osoba oprávněná jednat za zhotovitele: Jan Krupička jednatel 
dále jen „zhotovitel“ 
uzavírají tuto smlouvu o provedení tiskových prací dle § 2586 a násl. zák. 89/2012 Sb. takto: 

I. Předmět smlouvy 

Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky malého rozsahu, realizované prostřednictvím e-tržiště 
Národní elektronický nástroj, název zakázky: Tisk vstupenek na památkové objekty na termocitlivý 
papír - 2018/01, systémové č. zakázky: N006/18/V00001629. 
 
Zhotovitel se zavazuje vyrobit a dodat na svůj náklad a nebezpečí objednateli 860 000 ks vstupenek 
na termocitlivém papíře v tomto provedení: 
• 17 druhů vstupenek - pro 17 památkových objektů - viz tabulka v příloze 1 této smlouvy 
• použitý papír: TERMO TOP Kanzan 415 Sb+, gramáž 173g/m2 (+/- 5%) 
• LWC termokarton 65x101,6 mm, s možností termodotisku informací na rubovou stranu 
• barevnost 4/0 
• bez role, skládané (po 3 ks) v leporelu s perforací 

Grafické šablony pro 17 druhů vstupenek budou dodány objednatelem na CD nebo prostřednictvím 
elektronické pošty ve formátu.pdf. 
Zhotovitel je povinen postupovat při zhotovení díla podle grafických šablon předaných objednatelem. 

II. Místo plnění 

Místem plnění jsou adresy památkových objektů objednatele - viz tabulka v příloze 1 této smlouvy. 

III. Doba plnění 

Smlouva je uzavřena dnem podpisu obou stran. 



2 

 

 

 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do kompletního dodání díla. 
Termín kompletního dodání díla je 10. 3. 2018 nebo 1 týden od odsouhlasení předvýrobní korektury. 

IV. Cena plnění 

1. Cena za kompletní dílo je 317 856,- Kč bez DPH, DPH 21% je 66 749,76,-Kč, celková cena vč. DPH 
je 384 605,76Kč. 

2. Dílo se považuje za kompletní, je-li předán plný počet vstupenek na všech objektech podle 
přílohy č. 1. 

3. Cena za dílo bude fakturována dodavatelem po kompletním dodání díla a převzetí objednatelem 
do 3 dnů od dodání. Splatnost faktury bude 15 dní ode dne jejího prokazatelného doručení 
objednateli. Na faktuře bude rozepsán počet kusů, základ daně, DPH a celková cena včetně DPH 
podle jednotlivých druhů vstupenek. 

4. Fakturační údaje objednatele: 

Národní památkový ústav 
Valdštejnské nám. 162/3 
118 01 Praha 1 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333a 
doručovací (fakturační adresa): 
Národní památkový ústav, 
Územní památková správa v Českých Budějovicích 
Nám. Přemysla Otakara II. 121/34  
370 21 České Budějovice 

5. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
6. Výše uvedená cena je maximální přípustná. Uvedená cena je cenou konečnou a zahrnuje všechny 

náklady spojené se zhotovením díla a jeho předáním na jednotlivých objektech. 
7. Záruka za kvalitu prací od předání objednateli je 24 měsíců. 
8. Veškerá autorská práva k dílu zůstávají na straně objednatele. 
9. Sankce při nedodržení termínu dodání jsou 0,05% z celkové nabídnuté ceny za každý den prodlení. 

V. Ostatní ujednání 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným prováděním 
a provádění díla řádným způsobem. 

2. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012, občanský zákoník. 
Zhotovitel odpovídá za provedení činnosti dle čl. I v souladu s českými právními předpisy. 

3. Smlouvu lze měnit či rozšiřovat pouze prostřednictvím písemných vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato smlouva 
bude v registru uveřejněna, rozhoduje objednatel. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem 
uveřejnění. 

6. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů. 



 

 

 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění dle platných a 
účinných právních předpisů. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž obdrží dva objednatel a zhotovitel 
jeden. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

V Českých Budějovicích dne 26. 2. 2018 

Objednatel: 

Mgr. Petr Pavelec, Ph.D. 

ředitel ÚPS České Budějovice 

Příloha č. 1 - tabulka - Zúčastněné objekty, počty vstupenek a dodací adresy 

Objekt Počet v tis. Dodací adresa 

Červená Lhota 40 Červená Lhota 1, Kard. Řečice 

Hluboká 120 Bezručova 142, Hluboká n. Vlt. 

Třeboň 40 Zámek 115, Třeboň 

Schwarzenberská hrobka 40 Zámek 115, Třeboň 

Kladruby 25 Pozorka 1, Kladruby u Stříbra 

Lipnice 20 Lipnice nad Sázavou 1 

Švihov 25 Žižkova 1, Švihov 

Plasy 25 Plzeňská 2, Plasy 

Velhartice 60 Hrad Velhartice, Kolinec 

Zlatá Koruna 20 Zlatá Koruna 1, 382 02 

Český Krumlov 300 Zámek 59, Český Krumlov 

Kratochvíle 30 Petrův Dvůr 9, Netolice 

Kozel 15 Šťáhlavy 67 

Náměšť 25 Zámek 1, Náměšť nad Oslavou 

Landštejn 15 Landštejn 2, Slavonice 

Telč 50 Nám. Zachariáše z Hradce 1, Telč 

Manětín 10 Zámek Manětín, Manětín 1 

Celkem 860 
 

 

V Praze dne 20. 3. 2018 

Zhotovitel:  

Jan Krupička  

jednatel 


